GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NOS CARGOS DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL

MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 02/2023

Termo de Retificação nº 001 ao Edital Nº

002/2023, que rege Edital do Concurso

Público para Provimento de Vagas nos

Cargos de Técnico Administrativo - Nível

Médio e Nível Superior da UESPI.

A Universidade Estadual do Piauí - UESPI, por meio do Núcleo de Concursos e

Promoção de Eventos – NUCEPE e da Comissão Geral do Concurso para

Técnico Administrativo - Nível Médio e Nível Superior, considerando que a

publicação do Edital no Diário Oficial do Estado do Piauí ocorreu na data de 17

de maio de 2023, RESOLVEM, alterar o Anexo I – CRONOGRAMA DE

EXECUÇÃO do Edital nº 002/2023, conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

02
Impugnação de item(ns) ou do Edital do
Concurso Público

16 e 17/05/2023 (a partir das
9h do primeiro dia às 13h do

último dia)

Leia-se:

02
Impugnação de item(ns) ou do Edital do
Concurso Público

16 a 19/05/2023 (a partir das
9h do primeiro dia às 13h do

último dia)

Teresina (PI), 17 de maio de 2023.

Prof. Dr. Evandro Alberto de Sousa
Reitor da UESPI

Prof. Eduardo Albuquerque Rodrigues Diniz
Presidente da Comissão